
جامعه
صفحه ۱۰
دو شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲
۹ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۲۱

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 بددهنی و توهین در تبلیغات انتخابات ممنوع!
 نیره نوری با اشاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان 
شرقی نوشت: »دوستان انقلابی حاضر در دعواهای انتخاباتی، اگه تهمت بزنی یا 
بد دهنی، توهین یا سیاهنمایی کنی، علاوه بر بی برکت کردن انتخابات، مورد 

لطف خدا هم قرار نمیگیری! اینو من نمیگم حضرت آقا فرمودن.«
 کتابخوانی را شروع کنید

 کاربری با تقدیر از مستند غیررسمی، نوشت: »مستند غیر رسمی ۶ 
ناگفته ها درباره یک رهبر برای ترویج کتاب خوانی است؛ جایی از مستند 
می بینید او با برخی نویسنده های غیرهمفکر خود رفاقت داشته و دوستان 
نزدیکِ آن نویسنده ها تا روز درگذشت آنها هم از این رفاقت مطلع نبوده اند. 

مستند را ببینید و اگر ایران را دوست دارید کتابخوانی را شروع کنید.«
 برکات احترام به پدر

  محسن مقصودی: »این لطف و عنایتی که خدا به رهبر انقلاب کرده 
دلایلی دارد که حتما یکی از آنها احترام ایشان به پدرشان است. روزی چهار 
پنج ساعت برای پدری که نابینا شده بود کتاب می خواندند. زمان بیماری 
چشم پدرشان درس و بحث را در قم رها می کنند و برای مراقبت از پدر به 

مشهد می روند.«
 اهمیت امنیت

 مهدی پناهی: »گفتن از خطرات امنیتی به معنای ضعف نیست بلکه 
نشان دادن اهمیت موضوع و مخاطرات است؛ اینکه رهبری بعد از مردم از 
امنیت راهپیمایی۲۲بهمن تشکر می کنند،  نشان  برنامه ریزی های ناکام برای 
ایجاد ناامنی در این راه پیمایی است. شاید در چند روز اخیر نشانه هایی از این 

برنامه ریزی را دیده باشید...«
 هدف دوقطبی سازی موشک/مردم چیست؟

 محمدی با اشاره به صحبت های ظریف، وزیر خارجه دولت روحانی که 
گفته بود موشک مهم است، اما مردم مهم ترند! نوشت: »چرا اصلاح طلبا سعی 
دارن ابزارهای قدرت را مقابل مردم قرار بدن؟ این دوقطبی سازی موشک/
مردم برای کدام هدف است؟ قدرتی که ضامن کشور و منافع ملی است چرا 
باید مقابل مردم قرار بگیرد؟! کشوری که قدرت ندارد در هیچ جای دنیا 

مردمش نه اهمیت دارند نه امنیت«
 جریان زندگی در غزه

 این تصویر از زوجِ تازه به خانه بخت رفته فلسطینی در میان چادر آوارگان، 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت.

 به یاد حاج ابراهیم همت
 باران وکیلی با زنده کردن یاد شهید ابراهیم همت، جمله ای از این شهید 
والامقام به اشتراک گذاشت و نوشت: »شهید همت: ما در قبال تمام کسانی 
که راه را کج می روند، مسئولیم! حق نداریم با آنها تند برخورد کنیم از کجا 

معلوم که ما در انحرافِ آنها نقش نداشته باشیم؟«
 تروریسم این است!

 دکتر آناستازیا ماریا لوپز، فعال رسانه ای اهل کشور دانمارک که مواضع 
ضدصهونیستی دارد با انتشار تصویری از ویرانه های غزه پس از حملات 
»!This is terrorism !وحشیانه رژیم صهیونیستی نوشت: »تروریسم این است

 وظیفه مهم فرزندآوری
 میکائیل دیانی: »به سخنرانی های آنهائی که داعیه دفاع از ایران و اسلام دارند 
و برای این دو رگ گردنی می شوند؛ ولی برای فردی ترین وظیفه شان برای ماندن 
این دو که فرزندآوری است هزار و یک بهانه می آورند و از زیر آن در می روند؛ 
باید شک کرد. نمی شود هم دغدغه  ایران و  اسلام داشت هم از زیر بزرگ ترین 
بحران آن یعنی  پیری جمعیت شانه خالی کرد و تلاشی برای  فرزندآوری نکرد!«

 به یاد غزه از قلب آمریکا

 این تصاویر از حمایت دو شب قبل تماشاگران لیگ حرفه ای بسکتبال 
ان بی ای در آمریکا مورد استقبال کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

 جدی می فرمایید؟! پس اینها چطور قهرمان شدند؟

 محمد شیرازی نوشت: »یادش بخیر؛ یه زمانی ترانه علیدوستی می گفت: 
»در ایران هویت ورزشی برای بانوان وجود نداره« ولی مجدداً همین  امروز 
 یه بانوی ورزشکار دیگه، به  نام فرزانه فصیحی با شکستن رکورد ماده

 ۶۰ متر زنان در فینال مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا مدال طلا 
گرفت.«

 درس عبرت از کوروش کمپانی
 کاربری نوشت: »سلبریتی ها برای یه موضوع خیلی ساده که می شد حدس 
زد آخر عاقبتش چیه، فریب خوردن و هی دارن معذرت خواهی میکنن و 
میگن فریب خوردیم. برخی از سلبریتی ها پارسال دنبال عوض شدن نظام 
جمهوری اسلامی بودن. همینا فردای براندازی وقتی کشور تجزیه شد و 
به خاک سیاه نشست، همین استوری رو میزدن مردم ما فریب خوردیم، 
اشتباه کردیم. ولی اون موقع دیگه خیلی دیر بود. البته اینها و صدتای اینها 
هیچ وقت عرضه براندازی ندارن. مثال زدم که بگم عقلمون رو دست این 

جماعت ندهیم...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 بر اثر وقوع طوفان سهمگین در 
ایالت کالیفرنیا در آمریکا دست کم 

سه نفر کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
بر اثر وقوع یک طوفان سهمگین در 
ایالت کالیفرنیا در آمریکا دست کم سه 

نفر کشته شدند. طی ۲۴ ساعت، بارندگی حتی لحظه ای در این 
ایالت آمریکا قطع نشد. طوفان باعث وزش باد های شدید و به راه 

افتادن سیلاب شده است. 
در برخی مناطق رانش زمین هم رخ داد. برخی خانه به طور 
کامل زیر آب رفته و آسیب دیده اند. بسیاری از درختان بر اثر 
طوفان شکسته شده و بر روی خودرو ها سقوط کرده اند. سرنشینان 
برخی خودرو ها داخل خودرو گرفتار شده اند. سطح جریان همچنان 

بالا می آید.
فرماندار ایالت، این طوفان را بسیار شدید توصیف کرد. 
در ۸ منطقه از ۵۸ منطقه  ایالت کالیفرنیا وضعیت اضطراری 
 اعلام شده است. برق نزدیک به ۵۰۰ هزار خانه همچنان

 قطع است.

 طوفان 
مرگبار

آمریکا

 مقامات پلیس هند اعلام کردند 
در پی وقوع انفجار در یک کارخانه 
ترقه سازی در ایالت »تامیل نادو« در 
این کشور دست کم ۱۰ نفر کشته و ۹ 

نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
به گزارش ایسنا، این حادثه اواخر روز 
شنبه اتفاق افتاده است. به گفته مقامات پلیس ایالتی، قربانیان این 
حادثه در حال کار در این کارخانه بودند که انفجار رخ داده است.

به گزارش شینهوا، مصدومان این انفجار در بیمارستان بستری 
شدند.

همچنین گزارش رسانه ها حاکی از آن است که این انفجار به 
طور کامل به ساختمان کارخانه آسیب رسانده است.

انفجار در کارخانه 
ترقه سازی
 با ۱۰ قربانی

هند

چهارمین جلسه کارگروه نظارت و پیگیری 
حقوق عامه با موضوع آلودگی هوا با حضور 
دادستان عمومی و انقلاب استان تهران، معاون 
حقوق عامه دادسرای عمومی و انقلاب تهران و 

مدیران ارشد استانی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، دادستان عمومی 
و انقلاب استان تهران در چهارمین جلسه کارگروه 
نظارت و پیگیری حقوق عامه با موضوع آلودگی هوا 
گفت: یکی از موضوعاتی که در حوزه حقوق عامه 
پیگیری می کنیم بحث هوای پاک است، با حضور 
مسئولان مربوطه در دادسرای تهران چهارمین جلسه 
کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه با موضوع 

آلودگی هوا مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.
علی صالحی افزود: حسب اظهارات مسئولان 
مربوطه یکی از مسائلی که باعث آلایندگی جدی در 
شهر تهران می شود بحث خودرو ها و وسایل نقلیه 
فرسوده است. طبق گزارش مدیرکل محیط زیست 

استان تهران، ۶۱ درصد از آلایندگی هوا در تهران 
ناشی از خودرو های متحرک اعم از سواری، اتوبوس ها، 

تاکسی ها و مینی بوس ها و وانت ها است.
وی ادامه داد: در دادسرای تهران بر روی بحث 
جایگزینی خودرو های فرسوده و نوسازی ناوگان 

حمل ونقل عمومی متمرکز شده ایم.
دادستان عمومی و انقلاب استان تهران بیان 
داشت: مشکلی که در این جلسه مطرح شد 
بحث تامین اعتبارات لازم در این حوزه است که 
پیگیری های لازم از دستگاه های متولی صورت خواهد 
گرفت و نیاز است تمام دستگاه ها به صورت جدی در 

این زمینه کمک کنند.
صالحی گفت: بانک مرکزی در حوزه تامین ارز 
برای واردات بخش عظیم قطعات و لوازمی که ناوگان 
عمومی نیاز دارد کمک کند و در حوزه دادستانی این 
موضوع را پیگیری خواهیم کرد. وی اظهار داشت: 
موضوع دیگر بحث تامین برق و زیرساخت های 

این خودرو ها است که پیگیری های لازم صورت 
خواهد گرفت امیدوارم که بتوانیم در اسرع وقت و 
با پیگیری های تمام دستگاه هایی که در قانون هوای 
پاک مسئولیت دارند این مشکل را به حداقل برسانیم.

دادستان تهران ادامه داد: امیدواریم ظرف دو 
سال آینده بتوانیم ناوگان عمومی که مورد نیاز و 
مطالبه مردم است را پیگیری کنیم تا مشکلات را 

برطرف کنیم.
صالحی افزود: در این حوزه به دستگا های 
مسئول تذکرات لازم ارسال شده است. همچنین 
قبلًا پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شده که 
منتهی به صدور قرار جلب دادرسی و حکم قطعی 
نیز صادر شده است و اگر دستگاهی در این زمینه 
کم کاری و سهل انگاری کرده باشد و به تکالیف خود 
در قانون هوای پاک عمل نکرده باشد قطعاً برخورد 

قانونی خواهیم کرد.
ولی الله مهبودی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 

از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران نیز در 
این جلسه گفت: موضوع این جلسه بررسی عملکرد 
گزارش اقدامات دستگاه های مسئول درباره اجرای 
قانون هوای پاک و مصوبات جلسه گذشته همچنین 
ارائه برنامه اعضا و دستگاه های مسئول درباره از رده 
خارج کردن خودرو های فرسوده و ارائه برنامه اعضا 
و دستگاه های مسئول درباره توسعه و نوسازی ناوگان 

حمل ونقل عمومی است.
در ادامه این جلسه دستگاه های مسئول طبق 
وظایفشان مطابق قانون درباره از رده خارج کردن 
خودرو های فرسوده که شامل اسقاط وسایل نقلیه 
موتوری فرسوده، بیمه مسئولیت از رده خارج 
کردن خودرو، تدوین و ابلاغ آیین نامه اجرائی ماده 
۸، ممنوعیت تردد، حمل بار، مسافر، صدور گواهی 
معاینه فنی و بیمه شخص ثالث همچنین فروش و 
نقل و انتقال خودرو های فرسوده می شود گزارش هایی 

را ارائه کردند.

دادستان تهران هشدار داد

برخورد قانونی در انتظار دستگاهی که به تکالیف خود در قانون هوای پاک عمل نکرده باشد

 به اطلاع می رساند سازمان بهشت زهرا )سلام ا... علیها( شهرداری تهران پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به شماره ۲۰۰۲۱۰۲۵۸۴۰۰۰۰7۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به افراد واجد الشرایط به شرح زیر واگذار می نماید.

توجه( پیش پرداخت به میزان ۲۰٪ مبلغ اولیه پیمان و تنها در صورت 
ارائه ضمانتنامه بانکی معادل کل مبلغ پیش پرداخت، به قرارداد موضوع 

این مناقصه تعلق می گیرد. 
۱- متقاضیان محترم می توانند از تاریخ۱۴۰۲/۱۱/3۰ لغایت 
۱۴۰۲/۱۲/۰7 تا ساعت ۱7 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cmsستاد( به آدرس( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
2- متقاضی موظف است تا ساعت۱۱مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱9 نسبت به 
بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف ، ب ، ج« در سامانه ستاد 

اقدام نمایند.

3- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 9 صبح 
مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور 
قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – سازمان 

بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.
4- بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
وتکالیف مقرر در اسناد مناقصه و نمونه قرارداد بوده و سازمان در رد 

یاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir
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مبلغ سپرده شرکتموضوع مناقصهردیف
در مناقصه به ریال

مدت 
قرارداد

مبلغ تقریبی برآورد
شرایط متقاضیان به ریال

تهیه و اجرای المان ۱
۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰شش ماه۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰شیر برداشت آب

۱- دارای گواهی حداقل رتبه ۵ ابنیه از سازمان برنامه 
تولید قطعات  بهره برداری  یا دارا بودن پروانه  بودجه 

بتنی از وزارت صمت .
۲- دارای ثبت نام یا تأییدیه کارت الکترونیکی ارائه دهندگان 

خدمات و تأمین کنندگان شهرداری تهران.
3- دارا بودن اصل گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاران 

از اداره کار، رفاه و تأمین اجتماعی.
۴- عضویت در سامانه ثنا.

۵- دارای سابقه و تجربه در خصوص ساخت قطعات 
بتنی.

رئیس قوه قضائیه گفت: نیروهای مسلح 
ما و به طور خاص، سپاه پاسداران، از جمله 
تراز  توانسته اند در  بخش هایی هستند که 
 نظام جمهوری اسلامی عمل کنند و بخش 
قابل توجهی از بازدارندگی نظام ما مرهون آنهاست.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای صبح دیروز در 
مراسم گرامیداشت سالروز عملیات غرورآفرین والفجر 
هشت و روز حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، طی سخنانی اظهارداشت: مجموعه حفاظت 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مجموعه ای 
بسیار ارزشمند و ذی قیمت است چرا که مسئولیت 
حفاظت و صیانت از نهادی را بر عهده  دارد که خودِ 
آن نهاد، مسئول حفاظت از نظام جمهوری اسلامی 
ایران است و همان طور که امام عظیم الشأن فرمودند، 

حفظ نظام از اوجب واجبات است.
محسنی اژه ای افزود: نیرو های مسلح ما و به 
طور خاص، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از جمله 
بخش هایی از کشور هستند که توانسته اند در تراز 
نظام جمهوری اسلامی عمل کنند و امروز بخش قابل 
توجهی از بازدارندگی نظام ما مرهون مجاهدت ها و 
تلاش های این بخش از کشور است. وی ادامه داد: 
نیرو های مسلح ما تحت امر فرماندهی معظم کل 
قوا، یکی از حافظین اصلی نظام جمهوری اسلامی 
هستند و نیرو های حفاظت اطلاعات سپاه که وظیفه 
 و مسئولیت صیانت از این مجموعه ارزشمند را 

بر عهده  دارد، عهده دار وظیفه ای خطیر است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبیین و تشریح 
اهمیت حفاظت از اسرار به ویژه در عرصه نظامی 

پرداخت و گفت: یکی از علل ظفرمندی ها و 
موفقیت های شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در 
عرصه ها و نبرد های مختلف، از دفاع مقدس تا نبرد با 

تکفیری ها، اهتمام او به حفاظت از اسرار بود.
اژه ای به تقریر مراتب مختلف اصول حفاظتی 
پرداخت و گفت: در مرتبه اول باید از خود حفاظت 
کنیم و اسیر وسوسه های شیطانی و هوای نفس 
نشویم؛ در مرتبه بعدی باید از بستگان و نزدیکان خود 
حفاظت داشته باشیم؛ گاهی کم توجهی به این مهم، 
ضربات سنگینی را به ما تحمیل می کند؛ در مرحله 
بعدی باید حفاظت از مجموعه خودمان را در دستور 
کار قرار دهیم و با نگاهی دلسوزانه و خیرخواهانه، از 
مجموعه و همکاران مان صیانت کنیم؛ البته باید توجه 

داشت که تمامی این مراتب حفاظتی در عرض هم 
قرار دارند و همه آن ها در اولویت هستند.

وی تصریح کرد: بی تقوایی سیاسی، اخلاقی و 
مادی، بی بصیرتی، عدم رازداری، عدم تشخیص 
اولویت ها، عدم تشخیص دوست و دشمن و همچنین 
عدم تشخیص زمان، از جمله دلایلی است که سبب 
شکست و هزیمت بسیاری از نهضت ها و جنبش ها 
در طول تاریخ شده است؛ در این میان نقش افشای 
اسرار و ارتباط آن با شکست و هزیمت نهضت ها، 

مقوله ای بسیار قابل تأمل و توجه می باشد.
 شرایط امروز، از شرایط عملیات والفجر8 

سخت تر است
رئیس قوه قضائیه در پایان با گرامیداشت یاد و 

خاطره همه شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
به ویژه شهیدان عملیات والفجر هشت خاطرنشان 
کرد: بدون شک شرایط امروز، از شرایط عملیات 
والفجر هشت، سخت تر است چرا که آن روز دشمن 
شما سپاهیان سلحشور را باور نداشت، اما امروز 
شما را باور کرده و از شما زخم خورده و کینه دارد 
لذا پیوسته در حال رصد و توطئه چینی است؛ لهذا 
مسئولیت شما و به ویژه بخش حفاظت اطلاعات 

شما، خطیرتر و سنگین تر است.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، فرمانده 
حفاظت سپاه طی سخنانی ضمن گرامیداشت سالروز 
عملیات غرورانگیز والفجر هشت و ادای احترام به 
مقام شهدا، جانبازان و رزمندگان این عملیات، گفت: 
عبور از رودخانه اروند که یکی از مهم ترین اقدامات 
انجام شده در عملیات والفجر هشت بود، به ذهن 
هیچ تحلیلگر نظامی و ژنرالی در سطح جهان خطور 
نمی کرد، اما ما دیدیم که این اقدام، با توانمندی بالا و 
مثال زدنی رزمندگان و رعایت اصل حفاظت اطلاعات، 

به نحو احسن انجام شد.
سردار جمیری با بیان اینکه ماموریت امروز سپاه 
حفاظت، به مراتب سخت تر، خطیرتر و حساس تر از 
دوران دفاع مقدس است، افزود: سنگری که امروز 
سپاه حفاظت در آن خدمت می کند، سنگر استقامت، 
شجاعت و ایستادگی در برابر استکبار جهانی است.

گفتنی است، در پایان این مراسم با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، از تعدادی 
از خانواده های معظم شهدای مجموعه حفاظت 
اطلاعات سپاه و همچنین تعدادی از نیرو های برگزیده 

این مجموعه تقدیر به عمل آمد.

محسنی اژه ای در مراسم روز حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران:

نیرو های مسلح توانسته اند
 در تراز نظام جمهوری اسلامی عمل کنند

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از جلوگیری تضییع دو 
هزار میلیارد تومان بیت المال با ورود دستگاه قضائی استان خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ناصر عتباتی اظهار داشت: یکی از 
شرکت های پیمانکاری با جعل مدارک و گواهی های فعالیت اقدام به اخذ 
رتبه و درجه عالی مبادرت به انعقاد قراردادهای متعدد پیمانکاری با نهادها 
و ارگان های دولتی در سطح کشور نموده که در یک مورد در سال 9۵ با 
سازمان جهاد کشاورزی وقت استان آذربایجان غربی در پروژه اراضی کرم آباد 

مبادرت به انعقاد قرارداد پیمانکاری نموده بود.
عتباتی ادامه داد: این شرکت با سوءاستفاده از ظرفیت های کارشناسی 
و ارائه اسناد مجعول و صورت وضعیت های خلاف واقع و تبانی و زد و بند با 
چند تن از کارشناسان و پرداخت رشوه به آنان اقدام به تنظیم این قراردادها 
نموده بود. وی افزود: با اطلاع دستگاه قضائی استان از این سوء جریان پرونده 
تعقیب کیفری برای کلیه عوامل دخیل از جمله پیمانکار، کارشناسان و 
مسئولان وقت تشکیل شده و با اقدامات قضائی مدیریت دادگستری استان 
و مساعدت های ریاست محترم قوه قضائیه و اعمال ماده ۴77 قانون آیین 
دادرسی کیفری، از تضییع بالغ بر دو هزار میلیارد تومان بیت المال جلوگیری 
شد و درخصوص پرونده کیفری نیز پس از انجام تحقیقات مقدماتی لازم 
و بازداشت کلیه عوامل دخیل در موضوع، کیفرخواست متهمان صادر و 

پرونده امر در جریان رسیدگی می باشد.

جلوگیری از تضییع
 ۲۰۰۰ میلیارد تومان از بیت المال

 با ورود دستگاه قضائی آذربایجان غربی

اعضای شورای شهر تهران روز 
یکشنبه در مصوبه ای، بهای خدمات 
ورودیه و حق توقف وسایل نقلیه در 
تهران  عمومی شهرداری  پارکینگ های 
برای سال آینده را 4۰ درصد افزایش 

دادند.
به گزارش ایرنا، طبق مصوبه شورای شهر 
تهران، در پارکینگ های رده یکم نرخ ساعت 
اول 9 هزار و ۵۰۰ تومان و به ازای هر 3۰ 

دقیقه، هزار و 9۰۰ تومان و در ساعات شبانه 
هزار و 3۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. 
همچنین در پارکینگ های رده دوم نرخ ورودی 
پنج هزار و ۶۰۰ تومان و به ازای هر 3۰ دقیقه 
هزار و 3۰۰ تومان و برای ساعت ۱۲ تا ۲۴ هر 
ساعت ۶۰۰ تومان و نرخ توقف شبانه روزی ۴9 

هزار تومان تعیین شده است.
بنا به این مصوبه، برای موتورسیکلت هایی 
که در پارکینگ ها توقف می کنند، ۱۱ هزار 

تومان )برای توقف شبانه روزی( پیش بینی 
شده و مبلغ ورودی در ساعت اول سه هزار و 
۱۰۰ تومان که به ازای هر 3۰ دقیقه هزار و 
۵۰۰ تومان افزایش می یابد، پیش بینی شده 
است. در پایانه های سازمان پایانه ها به ازای هر 
روز توقف و هر بار ورود تا ۲۴ ساعت، ۶ هزار 
تومان برای سواری، هفت هزار و ۶۰۰ تومان 
برای مینی بوس و ون و ۱۱ هزار تومان برای 

اتوبوس است.

با تصویب شورای شهر انجام شد

افزایش ۴۰ درصدی نرخ پارکینگ های شهرداری در سال آینده

چمران:

معاینه فنی خودروهای پلاک شهرستان مطابق با معاینه فنی استاندارد در تهران نیست
این  بیان  با  تهران  رئیس شورای شهر 
که خودروهای با پلاک شهرستان نباید 
در تهران فعالیت کنند، گفت: معاینه فنی 
این خودروها در سایر شهرستان ها مطابق 

با معاینه فنی استاندارد در تهران نیست.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران 
در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران با بیان 
اینکه افرادی که شب عید کسب و کاری ندارند 
و می خواهند از موقعیت استفاده کنند، باعث 
بساط گستری و راه بندان می شوند، اظهار داشت: 
قرار شده در دو فضا این افراد مستقر شوند؛ البته 

به این شرط که موقت باشد نه دائمی.
چمران با بیان اینکه دست فروشی شغلی 

نیست که بتواند پروانه دریافت کند، یادآور شد: 
کسانی که در سختی و تنگنا هستند ناچارند به 
دستفروشی روی بیاورند و در مواردی زمینه 
آزار مردم فراهم می شود؛ البته مردم نیز از 

دست فروشان خرید می کنند. 
وی با تاکید بر اینکه خودروهای با پلاک 
شهرستان ها نباید در تهران فعالیت کنند، افزود: 
برخی در اتومبیل خود استراحت می کنند 
که تعداد بالای این خودروها منجر به ازدحام 
می شود. ضمن اینکه معاینه فنی این خودروها در 
سایر شهرستان ها مطابق با معاینه فنی استاندارد 
در تهران نیست؛ بنابراین خودروهای دودزا در 
این شهرها معاینه فنی می گیرند و در تهران تردد 

می کنند؛ لذا باید به صورت مشخص روی این 
موضوع کار شود.

رئیس شورای شهر تهران با اعلام اینکه انتقال 
تکنولوژی و کمک به سرعت بخشی در ساخت و 
ساز مسکن ایرادی ندارد، گفت: مدتی از نیروهای 
ترکیه برای سرعت در ساخت و ساز استفاده شد. 
ما به دیگر کشورها برای مسکن سازی نیاز نداریم 
و تنها می توان از تکنولوژی استفاده کرد. البته 
زمانی وزارت دفاع ساخت سریع را انجام داد که 
متاسفانه دنبال نشد. قرارداد مالی ساخت و ساز 
مسکن بین شهرداری و چینی ها باید در شورا 
تصویب شود اما ساز و کار استفاده از این ظرفیت 

باید توسط سازمان های متولی دنبال شود.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران گفت: از ابتدای سال جاری تا امروز 
۱2 هزار و 8۰۰ پروانه ساختمانی صادر 

شده است.
به گزارش تسنیم، حمیدرضا صارمی در 
حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران با اشاره 
به نرخ عوارض ساختمانی سال ۱۴۰3 اظهار 
داشت: براساس مصوبه شورای شهر تهران، 
نرخ عوارض ساختمانی برای سال آینده ۱9 
درصد نسبت به امسال افزایش خواهد داشت. 
در لایحه پیشنهادی شهرداری تهران تلاش شد 
تا حداقل افزایش عوارض را برای سال آینده 
داشته باشیم به طوری که عوارض تجاری صفر 
درصد و عوارض مسکونی و اداری برای سال 

آینده ۱9 درصد افزایش خواهد داشت.
صارمی درخصوص عوارض ساخت و ساز در 
بافت فرسوده نیز بیان داشت: از محور جنوب 
انقلاب به پایین بنا به پیشنهاد شورای شهر 
تهران عوارضی دریافت نخواهد شد و صددرصد 
رایگان خواهد بود و برای محور شمال انقلاب به 

بالا عوارض ۵۰ درصد در نظر گرفته شده است.
وی در ارتباط با میزان صدور پروانه های 
ساختمانی در سال جاری گفت: ابتدا باید اشاره 
کنم که در سال ۱۴۰۰، پنج هزار و ۴۰۰ پرونده 
ساختمانی و در سال ۱۴۰۱، ۱۰ هزار و ۸۰ 
پرونده ساختمانی و از ابتدای سال جاری تا 
امروز ۱۲ هزار و ۸۰۰ پروانه ساختمانی صادر 

شده است.
چینی ها در بخش سرمایه گذاری مسکن 

مشارکت می کنند
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران درخصوص اخبار مطرح شده مبنی بر 
ورود چینی ها برای احداث مسکن در پایتخت 
افزود: در سفر اخیر شهردار تهران با تیم همراه 
به چین، مذاکراتی در ارتباط با بحث مسکن 
انجام گرفت و حضور چینی ها در بحث مسکن 
فقط در بعد سرمایه گذاری خواهد بود. در 
ارتباط با مسکن ما هم مهندسین متبحری را 
داریم و هم تکنولوژی پیشرفته را، به همین 
جهت در بخش مسکن چنانچه به نتیجه ای 

برسیم چینی ها در بخش سرمایه گذاری 
مشارکت خواهند داشت.

وی ادامه داد: با توجه به عید چینی ها، ادامه 
مذاکرات در بحث احداث مسکن توسط آنها به 
بعد از عید چینی ها موکول شده و همان طور 
که گفته شد در بخش مسکن چینی ها حوزه 
سرمایه گذاری به ویژه در بحث بافت فرسوده 

انجام خواهند داد.
تکذیب حضور زندانیان چینی
 برای مسکن سازی در ایران 

همچنین به گزارش فارس، در حالی که 
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان 
گفته بود چین قرار است زندانی های خود را 
برای ساخت مسکن به ایران انتقال دهد، اما 
معاون شهرسازی شهر تهران این موضوع را 
رد و اعلام کرد اصلا قرار نیست نیروی چینی 

وارد ایران شود.
از سوی دیگر وزارت راه هم این صحبت ها 
را مصداق تشویش اذهان عمومی دانست و این 

موضوع را از اساس دروغ خواند.

معاون شهرسازی شهردار  خبر داد

افزایش بیش از ۲ برابری صدور پروانه ساختمانی در تهران طی ۲ سال گذشته

 یک نوجوان ۱3 ساله اولین کسی 
است که سرطان مغز را شکست 

داده است.
به گزارش فارس، لوکاس از سن 
۶ سالگی از سرطان مغز رنج می برد و 
به خانواده او گفته شد که وضعیت او 

غیرقابل درمان است.
او اکنون در سن ۱۲ سالگی توانست این بیماری را شکست 
دهد و اولین کسی باشد که این کار را انجام می دهد. در حالی که 
نرخ بقای ۵ ساله برای سرطان کودکان در حال حاضر به ۸۵ درصد 
رسیده است، برخی از انواع آن، مانند گلیوم پونتین داخلی منتشر 
)DIPG( همچنان به سختی درمان می شوند، که لوکاس نیز به آن 
مبتلا بود. این نوع یک تومور تهاجمی و بدخیم مغزی است که در 
بخشی از ساقه مغز ایجاد می شود. استفاده از رادیو تراپی معمولا 
 DIPG پیشرفت این بیماری را کند می کند. هیچ دارویی در برابر
مؤثر نیست و پیشرفت این سرطان بسیار سریع است و معمولاً در 
عرض 9 تا ۱۲ ماه پس از تشخیص کشنده است. پزشک لوکاس 
و رئیس یک مرکز سرطان در پاریس گفت که برای لوکاس هیچ 

امیدی وجود نداشت.
خانواده لوکاس برای درمان او به فرانسه رفتند و او در برنامه 
آزمایش بالینی برای درمان سرطان شرکت کرد. لوکاس از همان 
ابتدا به خوبی به درمان پاسخ داد. پزشک او که با وجود این نتایج 
معجزه آسا، در قطع دارو تردید داشت، گفت: در طول اسکن های 
MRI، تومور به طور کامل ناپدید شده بود. محققان اعلام کردند 

که چالش این است بفهمیم چرا لوکاس درمان شده و چگونه 
 پرونده پزشکی او می تواند برای صدها بیمار در آینده امیدوار کننده

 باشد.
 حدود ۱۰ کودک دیگر که در همان کارآزمایی بالینی شرکت 
کردند، امید به زندگی آنها از آمار فراتر رفته و چندین سال پس 
از تشخیص هنوز زنده هستند، اما سرطان آنها به طور کامل 
ناپدید نشده است. پزشک این نوجوان توضیح داد که این افزایش 
امید به زندگی احتمالاً به دلیل ویژگی های بیولوژیکی تومور 
است. ماری آن دبیلی، محققی که بر این تحقیق نظارت می کند، 
توضیح داد: »مورد لوکاس امید برای درمان را باز می گرداند، 
ما سعی خواهیم کرد تغییراتی را که در سلول های او شناسایی 
کرده ایم در شرایط آزمایشگاهی بازتولید کنیم.« به عبارت دقیق، 
تیم های پزشکی می خواهند دریابند که آیا تغییرات DNA موجود 
 در سلول های لوکاس باعث کاهش تومورها در سایر بیماران 

می شود یا خیر.

اولين نفر
 سرطان مغز را 

شکست داد

فرانسه


